
Mietpise 2025 shannon in € inkl. Mwst
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Eine/Zwei wochen

Anmerngen
*Bootsübernahmen der Typen Clare, Kilkenny, Wave Princess, Wave Duke, Limerick, Tyrone und Carlow können an jedem Tag (ausser Sonn- und Feiertag) stattfinden.

*Buchungen sind für jede beliebige Anzahl an Tagen möglich (Minimum 3 Nächte). Alle anderen Boote können nur wochenweise mit Übernahme samstags gebucht werden.  

*Einwegmieten starten immer samstags und sind nur wöchentlich buchbar.

Übernahmedatum Saison 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen

15.03. - 18.04. A 2,988 5,677 2,355 4,475 2,355 4,475 2,009 3,817 1,722 3,272 1,377 2,616 1,399 2,658 1,992 3,785 1,961 3,726

19.04. - 16.05. B 3,215 6,109 2,535 4,817 2,535 4,817 2,163 4,110 1,857 3,528 1,483 2,818 1,506 2,861 2,145 4,076 2,112 4,013

17.05. - 06.06. C 3,812 7,243 3,006 5,711 3,006 5,711 2,564 4,872 2,201 4,182 1,756 3,336 1,788 3,397 2,544 4,834 2,503 4,756

07.06. - 11.07. D 4,183 7,948 3,294 6,259 3,294 6,259 2,811 5,341 2,413 4,585 1,928 3,663 1,962 3,728 2,789 5,299 2,746 5,217

12.07. - 15.08. E 4,595 8,731 3,622 6,882 3,622 6,882 3,091 5,873 2,650 5,035 2,118 4,024 2,154 4,093 3,063 5,820 3,017 5,732

16.08. - 05.09. D 4,183 7,948 3,294 6,259 3,294 6,259 2,811 5,341 2,413 4,585 1,928 3,663 1,962 3,728 2,789 5,299 2,746 5,217

06.09. - 26.09. C 3,812 7,243 3,006 5,711 3,006 5,711 2,564 4,872 2,201 4,182 1,756 3,336 1,788 3,397 2,544 4,834 2,503 4,756

27.09. - 17.10. B 3,215 6,109 2,535 4,817 2,535 4,817 2,163 4,110 1,857 3,528 1,483 2,818 1,506 2,861 2,145 4,076 2,112 4,013

18.10. - 01.11. A 2,988 5,677 2,355 4,475 2,355 4,475 2,009 3,817 1,722 3,272 1,377 2,616 1,399 2,658 1,992 3,785 1,961 3,726

Longford LinssenRoscommon Fermanagh Galway Octo Tipperary Waterford Queen Clare

Übernahmedatum Saison 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen

15.03. - 18.04. A 1,315 2,170 1,746 3,317 1,399 2,658 984 1,870 984 1,870 846 1,396 846 1,396 801 1,522

19.04. - 16.05. B 1,414 2,333 1,883 3,578 1,506 2,861 1,062 2,018 1,062 2,018 909 1,500 909 1,500 861 1,636

17.05. - 06.06. C 1,679 2,770 2,230 4,237 1,788 3,397 1,256 2,386 1,256 2,386 1,076 1,775 1,076 1,775 1,022 1,942

07.06. - 11.07. D 1,842 3,039 2,444 4,644 1,962 3,728 1,377 2,616 1,377 2,616 1,181 1,949 1,181 1,949 1,118 2,124

12.07. - 15.08. E 2,022 3,336 2,688 5,107 2,154 4,093 1,515 2,879 1,515 2,879 1,298 2,142 1,298 2,142 1,231 2,339

16.08. - 05.09. D 1,842 3,039 2,444 4,644 1,962 3,728 1,377 2,616 1,377 2,616 1,181 1,949 1,181 1,949 1,118 2,124

06.09. - 26.09. C 1,679 2,770 2,230 4,237 1,788 3,397 1,256 2,386 1,256 2,386 1,076 1,775 1,076 1,775 1,022 1,942

27.09. - 17.10. B 1,414 2,333 1,883 3,578 1,506 2,861 1,062 2,018 1,062 2,018 909 1,500 909 1,500 861 1,636

18.10. - 01.11. A 1,315 2,170 1,746 3,317 1,399 2,658 984 1,870 984 1,870 846 1,396 846 1,396 801 1,522

Tyrone Duke CarlowKilkenny Leitrim Sixto Wexford Limerick Princess



Mietpise 2025 shannon in € inkl. Mwst.
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Anmerngen
*Ab dem 1. Februar 2025 sind Buchungen für Kurzmieten möglich.

* Für den Erne sind Kurzmieten jederzeit möglich

* Die Saisonzeit wird durch das Übernahmedatum bestimmt.

* "Zus. Tag“ gilt nur für Kurzmieten unter einer Woche Mietdauer.

Übernahmedatum Saison 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag

15.03. - 18.04. A 1,968 255 1,559 199 1,559 199 1,325 171 1,138 146 909 117 927 118 1,312 170 1,293 167

19.04. - 16.05. B 2,119 274 1,679 214 1,679 214 1,427 184 1,225 158 979 126 998 127 1,413 183 1,392 180

17.05. - 06.06. C 2,512 325 1,990 254 1,990 254 1,692 218 1,453 187 1,160 149 1,184 151 1,676 217 1,651 213

07.06. - 11.07. D 2,755 357 2,182 278 2,182 278 1,855 239 1,593 205 1,272 164 1,298 166 1,837 238 1,810 234

12.07. - 15.08. E 3,027 392 2,398 306 2,398 306 2,039 263 1,750 225 1,398 180 1,426 182 2,019 261 1,989 257

16.08. - 05.09. D 2,755 357 2,182 278 2,182 278 1,855 239 1,593 205 1,272 164 1,298 166 1,837 238 1,810 234

06.09. - 26.09. C 2,512 325 1,990 254 1,990 254 1,692 218 1,453 187 1,160 149 1,184 151 1,676 217 1,651 213

27.09. - 17.10. B 2,119 274 1,679 214 1,679 214 1,427 184 1,225 158 979 126 998 127 1,413 183 1,392 180

18.10. - 01.11. A 1,968 255 1,559 199 1,559 199 1,325 171 1,138 146 909 117 927 118 1,312 170 1,293 167

Clare Longford LinssenRoscommon Fermanagh Galway Octo Tipperary Waterford Queen

Übernahmedatum Saison 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag

15.03. - 18.04. A 867 112 1,154 148 927 118 652 83 652 83 558 72 558 72 525 69

19.04. - 16.05. B 934 120 1,243 160 998 127 702 90 702 90 601 77 601 77 565 74

17.05. - 06.06. C 1,107 143 1,474 189 1,184 151 832 106 832 106 712 91 712 91 670 88

07.06. - 11.07. D 1,214 157 1,616 207 1,298 166 913 116 913 116 781 100 781 100 734 96

12.07. - 15.08. E 1,334 172 1,776 228 1,426 182 1,003 128 1,003 128 858 110 858 110 807 106

16.08. - 05.09. D 1,214 157 1,616 207 1,298 166 913 116 913 116 781 100 781 100 734 96

06.09. - 26.09. C 1,107 143 1,474 189 1,184 151 832 106 832 106 712 91 712 91 670 88

27.09. - 17.10. B 934 120 1,243 160 998 127 702 90 702 90 601 77 601 77 565 74

18.10. - 01.11. A 867 112 1,154 148 927 118 652 83 652 83 558 72 558 72 525 69

Kilkenny Leitrim Sixto Wexford Limerick Princess Tyrone Duke Carlow



Eine/Zwei wochen

Mietpise 2025 Erne in GB£ inkl. Mwst.

Übernahmedatum Saison 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen

15.03. - 18.04. A 1,964 3,732 1,436 2,728 1,458 2,770 1,634 3,105 1,094 1,805

19.04. - 16.05. B 2,116 4,020 1,549 2,943 1,572 2,987 1,760 3,344 1,177 1,942

17.05. - 06.06. C 2,508 4,765 1,834 3,485 1,864 3,542 2,087 3,965 1,397 2,305

07.06. - 11.07. D 2,748 5,221 2,011 3,821 2,043 3,882 2,291 4,353 1,530 2,525

12.07. - 15.08. E 3,020 5,738 2,210 4,199 2,244 4,264 2,516 4,780 1,682 2,775

16.08. - 05.09. D 2,748 5,221 2,011 3,821 2,043 3,882 2,291 4,353 1,530 2,525

06.09. - 26.09. C 2,508 4,765 1,834 3,485 1,864 3,542 2,087 3,965 1,397 2,305

27.09. - 17.10. B 2,116 4,020 1,549 2,943 1,572 2,987 1,760 3,344 1,177 1,942

18.10. - 01.11. A 1,964 3,732 1,436 2,728 1,458 2,770 1,634 3,105 1,094 1,805

Übernahmedatum Saison 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen

15.03. - 18.04. A 1,165 2,214 823 1,564 823 1,564 705 1,163 705 1163 665 1264

19.04. - 16.05. B 1,256 2,386 885 1,682 885 1,682 757 1,249 757 1249 718 1364

17.05. - 06.06. C 1,487 2,825 1,049 1,993 1,049 1,993 898 1,482 898 1482 850 1615

07.06. - 11.07. D 1,630 3,097 1,148 2,181 1,148 2,181 988 1,630 988 1630 932 1771

12.07. - 15.08. E 1,793 3,407 1,263 2,400 1,263 2,400 1,084 1,789 1084 1789 1024 1946

16.08. - 05.09. D 1,630 3,097 1,148 2,181 1,148 2,181 988 1,630 988 1630 932 1771

06.09. - 26.09. C 1,487 2,825 1,049 1,993 1,049 1,993 898 1,482 898 1482 850 1615

27.09. - 17.10. B 1,256 2,386 885 1,682 885 1,682 757 1,249 757 1249 718 1364

18.10. - 01.11. A 1,165 2,214 823 1,564 823 1,564 705 1,163 705 1163 665 1264

Carlow

Fermanagh Waterford Leitrim Sixto Linssen Kilkenny

Wexford Limerick Princess Tyrone Duke

Übernahmedatum Saison 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag

15.03. - 18.04. A 1,300 166 948 122 962 124 1,074 140 722 93

19.04. - 16.05. B 1,400 179 1,021 132 1,036 134 1,156 151 777 100

17.05. - 06.06. C 1,660 212 1,210 156 1,228 159 1,371 179 921 119

07.06. - 11.07. D 1,820 232 1,327 171 1,347 174 1,503 197 1,010 130

12.07. - 15.08. E 2,000 255 1,458 188 1,480 191 1,652 216 1,110 143

16.08. - 05.09. D 1,820 232 1,327 171 1,347 174 1,503 197 1,010 130

06.09. - 26.09. C 1,660 212 1,210 156 1,228 159 1,371 179 921 119

27.09. - 17.10. B 1,400 179 1,021 132 1,036 134 1,156 151 777 100

18.10. - 01.11. A 1,300 166 948 122 962 124 1,074 140 722 93

Übernahmedatum Saison 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag

15.03. - 18.04. A 773 98 543 70 543 70 465 60 465 60 437 57

19.04. - 16.05. B 832 106 585 75 585 75 501 64 501 64 470 62

17.05. - 06.06. C 987 125 693 89 693 89 594 76 594 76 558 73

07.06. - 11.07. D 1,082 137 760 97 760 97 652 84 652 84 612 80

12.07. - 15.08. E 1,189 151 835 107 835 107 716 92 716 92 672 88

16.08. - 05.09. D 1,082 137 760 97 760 97 652 84 652 84 612 80

06.09. - 26.09. C 987 125 693 89 693 89 594 76 594 76 558 73

27.09. - 17.10. B 832 106 585 75 585 75 501 64 501 64 470 62

18.10. - 01.11. A 773 98 543 70 543 70 465 60 465 60 437 57

Kilkenny

Duke CarlowLimerick Princess TyroneWexford

Fermanagh Waterford Leitrim Sixto Linssen

E
r
n
e 

E
r
n
e 



Mietpise 2025 PENICHEES in € inkl. Mwst.

Eine/Zwei wochen

Anmerngen
*Alle Penichettes können nur wöchentlich Sa - Sa gebucht werden.

*Penichette 1020 ab/bis Banagher: Bootsübernahmen nur Montag & Freitag.

*Kurzmieten können ab 1. Februar 2025 gebucht werden.

*Die Saison wird durch Übernahmedatum bestimmt.

Übernahmedatum Saison 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag 3 Tage zus. Tag

15.03. - 18.04. A 594 198 762 254 858 286 549 183 825 275

19.04. - 16.05. B 777 259 1,050 350 1,203 401 747 249 1,155 385

17.05. - 06.06. C 915 305 1,158 386 1,341 447 792 264 1,329 443

07.06. - 11.07. D 1,080 360 1,386 462 1,575 525 1,035 345 1,515 505

12.07. - 15.08. E 1,173 391 1,461 487 1,671 557 1,110 370 1,617 539

16.08. - 05.09. D 1,080 360 1,386 462 1,575 525 1,035 345 1,515 505

06.09. - 26.09. C 915 305 1,158 386 1,341 447 792 264 1,329 443

27.09. - 17.10. B 777 259 1,050 350 1,203 401 747 249 1,155 385

18.10. - 01.11. A 594 198 762 254 858 286 549 183 825 275

P.1020FB P.1165FB P.1400FB P.1120R P.1500R

Übernahmedatum Saison 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen 1 Woche 2 Wochen

15.03. - 18.04. A 1,386 2,633 1,778 3,378 2,002 3,804 1,281 2,434 1,925 3,658

19.04. - 16.05. B 1,813 3,445 2,450 4,655 2,807 5,333 1,743 3,312 2,695 5,121

17.05. - 06.06. C 2,135 4,057 2,702 5,134 3,129 5,945 1,848 3,511 3,101 5,892

07.06. - 11.07. D 2,520 4,788 3,234 6,145 3,675 6,983 2,415 4,589 3,535 6,717

12.07. - 15.08. E 2,737 5,181 3,409 6,477 3,899 7,408 2,590 4,921 3,773 7,169

16.08. - 05.09. D 2,520 4,788 3,234 6,145 3,675 6,983 2,415 4,589 3,535 6,717

06.09. - 26.09. C 2,135 4,057 2,702 5,134 3,129 5,945 1,848 3,511 3,101 5,892

27.09. - 17.10. B 1,813 3,445 2,450 4,655 2,807 5,333 1,743 3,312 2,695 5,121

18.10. - 01.11. A 1,386 2,633 1,778 3,378 2,002 3,804 1,281 2,434 1,925 3,658

P.1020FB P.1165FB P.1400FB P.1120R P.1500R



SHANNON ERNE

 TRANSFERS - pro Person

EINWEGFAHRTEN - €150 pro Buchung

Eine Spezialität von Hausboot Irland: bei einer Einweg-
fahrt sehen Sie viel mehr als wenn Sie das Boot wieder 
zum Startpunkt zurückbringen müssen. Ideal wenn Sie mit 
dem Flugzeug anreisen: wir holen Sie am Flughafen ab, 
bringen Sie zu Ihrem Boot, Sie legen dort ab, fahren zu 
einer unserer anderen Stationen und wir bringen Sie von 
dort zurück zum Flughafen! Die Richtung Ihrer Einweg-
fahrt teilen wir Ihnen rund 2 Wochen vor Reiseantritt mit. 
Bitte beachten Sie, dass diese Gebühr die Kosten für eine 
eventuelle Überführung Ihres Autos oder Ihrer Crew zur 
Basis, wo Sie gestartet sind, nicht beinhaltet.

ALL INCLUSIVE-PAKET

ENDREINIGUNG

HAUSTIERE

Um das Leben leichter zu machen und 
damit Sie die Nebenkosten im Griff haben 
bieten wir ein All-Inclusive-Paket an, das 
die gesamten Dieselkosten für Motor und 
Heizung, die Ausschlußversicherung und 
den Reinigungsservice beinhaltet. Der 
Preis für dieses Paket ist abhängig von 
Ihrer Bootswahl und wie lange Sie 
unterwegs sind. Sie können dieses Paket 
vorab buchen, die Bezahlung erfolgt 
jedoch erst vor Ort.
Leider können wir aufgrund der derzeit 
stark schwankenden Treibstoffkosten bis 
auf Weiteres vorab keinen Preis für unser 
All-inclusive-Angebot nennen. Bitte 
erkundigen Sie sich bei Ihrer Boots-
übernahme nach den aktuellen Kosten für 
das all-inclusive Paket.

Boote werden wie eine Unterkunft für 
Selbstverpfleger vermietet und Sie sind 
verpflichtet, Ihr Boot in einem gereinigten 
Zustand zurückzugeben, so wie Sie es 
übernommen haben. Wir bieten einen 
Reinigungsservice an, bei dem das Boot 
innen und aussen geputzt wird, die 
Kosten dafür betragen 2025:
                                                     €   £                                                                                  ...........................................................................                                                       
P1500/1400, Fermanagh, 100 95
Galway, Roscommon, Clare 

Tipperary, Waterford, P1165, 85 80
Linssen, Leitrim, Wave Queen,
Longford 

P1020/1120, Kilkenny 65 60
Wexford,  

Limerick, Wave Princess 40 35
Tyrone, Wave Duke, Carlow 

Wir gestatten Haustiere auf den 
Bootstypen Carlow, Kilkenny, 
Leitrim Sixto, Galway Octo Clare, 
allen Waveline-Booten und den 
Penichettes. Die Gebühr beträgt 
€80 bzw £ 65 pro Tier. Gerne 
empfehlen wir  eine Tierpension, 
falls Sie einen anderen Bootstyp 
gewählt haben oder Ihrem 
Haustier auch einen Urlaub mit 
Vollpension gönnen möchten. 

Extras

SPEZIELLE ANGEBOTE - erhältlich an allen Basen

 VERSICHERUNGS-KAUTION

Bei der Übernahme Ihres Bootes müssen Sie eine Kaution für die Versicherungs-
Selbstbeteiligung hinterlegen. Die Kaution bekommen Sie komplett zurück, wenn das 
Boot unbeschädigt an der richtigen Basis abgegeben wird. Der schnellste und 
sicherste Weg ist die Zahlung per Kreditkarte. Schecks können wir nicht akzeptieren.

 Shannon Shannon Erne Erne
 Kaution Reduziert auf €150 Kaution Reduziert auf £115

Tyrone, Wave Duke, Carlow €1.200 €105 £1.000 £105
 
 Kaution Reduziert auf €175 Kaution Reduziert auf £145
Wexford, WaveQueen, Clare
Kilkenny, Limerick,WavePrincess €1.500 €130 £1.300 £115
Penichette 1165/1120/1020 

 Kaution Reduziert auf €250 Kaution Reduziert auf £200
Roscommon, Fermanagh, 
Waterford, Leitrim, Galway, Linssen, €1.750  €165 £1.500 £140 
Longford, Tipperary, 1500/1400  

Beispiel für die Reduzierung der Selbstbeteiligung: Sie sind verantwortlich für die ersten €1.500 an 
jedem Verlust oder Schaden an einem Boot des Typs „Clare“. Wenn Sie eine Gebühr von €130 
bezahlen, haften Sie zusätzlich nur bis maximal €175.

Die Minimum-Mietdauer über die 
irischen Feiertags-Wochenenden 21. 
April, 5. Mai, 2. Juni und 4. August und 
27. Oktober beträgt 4 Tage. Für 
Einwegfahrten sind keine Kurzmieten 
möglich. Für die Typen Roscommon, 
Fermanagh, Tipperary, Waterford, 
Leitrim, Galway, Linssen, Wave 
Queen und Wexford ist die Buchung 
von Kurzmieten ab dem 1. Februar 
mög l i ch .  Prü fen  S ie  b i t te  d ie 
Verfügbarkeit auf unserer Webpage 
oder rufen Sie uns an.

Hier finden Sie immer unsere 
aktuellen Preise und 

Sonderangebote: 

 AUSNAHMEN

 DIESEL

Bei Bootsrückgabe bezahlen Sie für 
den verbrauchten Dieselkraftstoff 
(wenn Sie nicht unser all-inclusive-
Paket gebucht haben). Es ist schwer 
zu sagen, wieviel das sein wird: 
manche fahren viel, andere weniger. 
Im Schnitt verbraucht ein 2-Personen-
Boot rund 3.5 Liter pro Stunde, ein 4-
Personen-Boot 5 und ein 6-Personen-
Boot etwa 7 Liter pro Stunde.

www.hausbootirland.de 

  3-5 6-8 9-11 12-14 3-5 6-8 9-11 12-14
  Tage Tage Tage Tage Tage Tage Tage Tage

Haustier (pro Tier) €80 €80 €80 €80 £65 £65 £65 £65

Fahrrad €35 €55 €80 €100 £30 £50 £70 £85

Beiboot (10ft)                        ---------------- kostenlos -------------         ---------------- kostenlos -------------

Extra Beiboot (10ft / 12ft) €24   €42   €58   €66 £22   £40   £58  £66

     mit Aussenbordmotor €80 €130 €160 €200 £67 £110 £135 £160

Großes Beiboot (14ft) €30   €52   €75   €90 £25   £45   £65  £75

     mit Aussenbordmotor €100 €150 €175 €220 £83 £125 £150 £180

DVD Spieler  €32   €60   €80   €90 £28   £50   £70  £75

Folgenden Preise gelten für Sammeltransfers in Verbindung mit anderen Veranstaltern. 
Planmäßige Zeiten für Ankünfte zwischen 12 und 18 Uhr, Abfahrten bis 10 Uhr.

Frühbucherrabatt 15% Rabatt auf alle Buchungen   vor dem                                       
 30. November 2024, 10% Rabatt auf alle            
 Buchungen vor dem 31. Januar 2025

4 Tage zum Preis von 3 Buchen Sie eine 4-Tages-Fahrt ab einem Montag         
 und bezahlen Sie nur für 3 Tage 

10-Tage-Angebot für die Boote Buchen Sie 10 Tage und bezahlen Sie nur 7 Tage: 
Clare, Kilkenny, Wave Princess gültig bei Bootsrückgabe bis oder vor dem 10. Mai 
oder Carlow      oder am oder nach dem 6. September 
   (nicht mit anderen Angeboten kombinierbar).

                                     Montag bis Samstag
  einfach       hin/rück

Dublin Airport zu allen Mietstationen  €55 €110

  £46 £92

Alle anderen Tage oder Routen sind Privatransfers, Preise auf Anfrage. 


	1: Shannon weekly rates
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	5: Extras
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